
Preisliste 

Tholeyer Str. 58, 66822 Lebach
Tel.: 0 68 81 / 9 22 60
info@mediadesign-saar.de
www.kopieralarm.de
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Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Preise verstehen sich inkl. MwSt.



DIN A3 
= Preis x 2

ab 101 / 0,12 €/Stück

ab 201 / 0,11 €/Stück

ab 501 / 0,10 €/Stück

ab 1.001 / 0,09 €/Stück
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k1001

k501 ab 2001/0,08 €/Stück

Größere Mengen auf Anfrage

k2001

Material: 80g/qm
Die angegebenen Preise sind reine Erstellungskosten ohne ggf. anfallenden Arbeitsaufwand.
Diese werden nach Zeit abgerechnet. 



p501

p502

p503

p505

p506

Karton/Blatt DIN A4 

Papier fbg.  80g/qm 0,08 €

Neusiedler weiß 280g/qm 0,60 €

Mamorkarton 190g/qm 1,20 €

Karton weiß 160g/qm 0,35 €

Karton fbg. 160g/qm 0,45 €

p507

ohp

tpA4

tpA3

p510

Spezialpapiere/Blatt DIN A4

Neusiedler, 100g/qm 0,15 €

Overheadfolie 1,10 €

Transp. Papier A4 0,60 €

Transp. Papier A3 1,20 €

Ha�etiketten 1,10 €

Mitnahmepreise
p520

pg520

Kopierpapier weiß 80g/qm  500 Blatt DIN A4 8,00€ 

Kopierpapier weiß 80g/qm  500 Blatt DIN A3 16,00€ 

Menge Preis/Stück
10
50

1    bis
11    bis

fk1

fk11

0,80 €
     0,70 €

DIN A3 
= Preis x 2

Digitaldruck/
Kopien Farbe DIN A4

100
250

x

51    bis
101    bis
251    bis

fk51

fk101

0,60 €
 0,50 €
 0,45 €fk251

je Stück
zzgl. Kopie/Druck

Papier- und
Materialpreise

Material: 100 g/qm gestrichenes Papier für satte Farben 
Die angegebenen Preise sind reine Erstellungskosten ohne ggf. anfallenden Arbeitsaufwand

DIN A3 = Preis x 2

Großformatdrucke
Druck: 4-fbg. digital - Material: Plakatapier; 135g/m2; hoch weiß
Verarbeitung: drucken und auf Format schneiden

DIN A0/Preis je Stück: 
1 Stück: 37,81 
2-3 Stück: 31,09
4-5 Stück: 26,47
5-10 Stück: 22,68

DIN A1/Preis je Stück: 
1 Stück: 23,52
2-3 Stück: 18,49
4-5 Stück: 15,97
5-10 Stück: 13,45

DIN A2/Preis je Stück: 
1 Stück: 19,50
2-3 Stück: 14,29
4-5 Stück: 12,60
5-10 Stück: 10,91

Datenübernahme bei gelieferten pdf-Dateien: 8,- je Motiv



Service

Druck- und Kopierservice
Datenübernahme und Druck einer    Erste Datei   3,00 €
oder mehrerer pdf-Datei(en)    Folge-Dateien je  1,50 € 

Bei gelieferten Word- oder Exceldateien erfolgt ein Konvertierungsaufwand 
von pauschal 2,- € je Datei. Für Konvertierungsfehler wird keine Gewähleistung 
übernommen. 

Annahme von Kopierau�rägen
bei Büchern, Ordner usw.     nach Aufwand, je Std. 45,00 €

Scans

Manuelles Scannen      nach Aufwand, je geleisteter Stunde 45,00 €
DIN A4/A3 per Automatikeinzug    Stückpreise identisch mit der Preisliste   
         Kopien/Farbkopien

Dokumentenscans als PDF, .jpg oder .tif
Datenübergabe als PDF, .jpg oder .tif
auf gelieferten USB-Stick oder per mail  nach Aufwand, ab 3,00 €

a-scan

Hinweis: Der Ausdruck bzw. Kopien erfolgt (ausser bei reinem schwarzdruck) im Automatikmodus. 
Der Drucker erkennt ob die Seiten Farbanteile enthalten. 
Speichern Sie daher Bilder für einen schwarz/weiss-Druck in Graustufen. 
Die Abrechnung erfolgt nach der e�ektiv gedruckten Menge an Farb- und schwarz/weiss-Seiten

Faxservice mit Übertragungsprotokoll

Ausdruck, 1 Seite      2,00 €  

Folgeseiten       je 0,50  €/Stück

Erstellung einer CD oder DVD    6,00 €/Stück

CD-Hülle Papier      0,50 €/Stück



Glückwunsch- und 
Einladungskarten

Grafische Gestaltung auf Basis unseres Musterbuch
pauschal 20,- Euro je Sorte (ohne Bilder)

Eine individuelle Gestaltung bzw. Bildretuschen usw. 
wird nach Aufwand mit 45,- Euro je Stunde 
abgerechnet

Umschläge
Passend zur Einladungskarte
Format DIN lang, Edelpost weiß, matt,
nassklebend

Klappkarten

Umschläge

Uek1
Uek31
Uek51

Uek101

4/1-farbig

Menge Preis/Stück

2,90 €
2,30 €
2,10 €
1,90 €

30
50

100
101

  1 bis 
31 bis
51 bis

ab

Ek1
Ek31
Ek51

Ek101

Karten Zusatzfarbe

4/1-farbig

Menge Preis/Stück

0,60 €
0,55 €
0,50 €
0,45 €

30
50

100
101

  1 bis 
31 bis
51 bis

ab

Sondergestaltung Karte

Umfang: 4 Seiten hoch oder quer.
Material: Edelpost hd weiß, 250 g/m², genutet. 
1 Seite 4-Farbdruck, 1 Seite schwarzdruck

Menge Preis/Stück

0,60 €xEk2
Zusätzlicher Farbdruck der zweiten Seite



Weiterverarbeitung
Bindesysteme

Ringbindungen bis 14 mm       5,50 € ab 15 mm  6,50 €

Klebebindung: bis 14 mm       7,00 € ab 15 mm  8,00 €

Leitz - Hardcover
Klemmbindung

Aufkleber für
Hardcover

bis 105 Blatt     16,00 €

Ringbindung Zubehör
(transp. Deckblatt u. Kartonrücken):
Abhe�er Ringbindungen

ab 22 mm       7,50 €

1,80 €

Preise pro Stück, inkl. Bindearbeiten. Falzen und sortieren sind nicht im Preis enthalten.

rb14 rb15

rb22

kb14 kb15

rb

Hb105

bis 210 Blatt     19,00 € Hb210

Leitz - So�cover 
Klemmbindung
(transp. Deckblatt)

bis 105 Blatt     16,00 €Sb105

bis 140 Blatt     17,00 €Sb140

0,80 €rb1

bis 140 Blatt     17,00 €Hb140

bis 280 Blatt     20,00 € Hb280

Preis nach Menge und AufwandHba

bis 175 Blatt     18,00 €Hb175

He�en/Falzen/Schneiden:
Manuelle He�ung, nach Aufwand:
Broschürenhe�ung und falzen:
Maschinelle Einzelhe�ung:
Maschinelle Randlochung:

Papier schneiden

 45,00 €
 0,20 €
 0,05 €
 7,00 €

1,50 €
0,50 €

je Std.
je Broschüre
je He�ung
je 1.000 Stück

1. Schnitt
Folgeschnitte/Stck

Format: 
Visitenkartenformat 55x85mm
DIN A6
DIN A5
DIN A4
DIN A3

Preis je Stück 
1,50 €
1,50 €
1,50 €
2,50 €
3,00 €

Verarbeitung

Laminieren 

Lamvisit

LamA6

LamA5

LamA4

LamA3

B1

H1

L1

D3



Ihr Partner für Print und Werbetechnik seit 1994

Kooperation

- Drucksachen
- Großformatdruck
- Fahrzeugbeschri�ungen
- Schaufensterbeschri�ungen

Tholeyer Str.58, 66822 Lebach
Tel.: 0 68 81 / 9 22 60
Fax: 0 68 81 / 92 26 26
info@mediadesign-saar.de
www.mediadesign-saar.de

Als Fachunternehmen in die Handwerksrolle eingetragen

- Aussenwerbeanlagen
- Besucherleitsysteme
- Fahrzeugbeschri�ungen
- Schaufensterbeschri�ungen


